
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

CONSORZIO DI BONIFICA MONTANA DEL GARGANO 

SAN MARCO IN LAMIS - FOGGIA 
 

DELIBERAZIONE PRESIDENZIALE N. 17/17 
 
 
Oggetto: PSR Puglia 2014/2020 – Misura 19 “Sviluppo locale di tipo partecipativo”: 

Adesione al Gruppo di Azione Locale “Gargano”          . 

 

L’ anno duemiladiciaesette il giorno ventisette del mese di febbraio, alle ore 11.00, 

nella sede di Foggia del Consorzio di Bonifica Montana del Gargano,  

IL PRESIDENTE 

Visto il D.P.R. 27.3.1956, n.632, con il quale la zona del Gargano, ricadente in 

provincia di Foggia, estesa per Ha. 154.796 e delimitata secondo la linea segnata sulla 

corografia in scala 1:100.000 che, vistata dal Ministro proponente, forma parte integrante 

del suddetto decreto, è stata classificata in Comprensorio di bonifica montana; 

Visto il D.P.R. 13.3.1957, n.6907, con il quale è stato costituito il Consorzio di 

Bonifica Montana del Gargano il cui perimetro consorziale risulta dalla corografia in scala 

1:100.000 che, vistata dal Ministro proponente forma parte integrante di detto decreto 

medesimo; 

Visto il D.P.R. 9.12.1970, n.329, con il quale è stata approvata la nuova 

delimitazione dei comprensori del Consorzio per la bonifica della Capitanata e del 

Consorzio di Bonifica Montana del Gargano; 

Vista la Deliberazione del Consiglio Regionale del 21.12.1981, n.211, di 

approvazione dello Statuto del Consorzio di Bonifica Montana del Gargano; 

Vista la Legge Regionale 13/03/2012, n. 4, recante nuove norme in materia di 

bonifica integrale e di riordino dei consorzi di bonifica; 

Visti gli atti concernenti la propria elezione a Presidente del Consorzio di Bonifica 

Montana del Gargano; 

 

 

 

 



Premesso che:  

 
- con nota pec prot. n. 15 datata 01/02/2017, acquisita al protocollo consorziale 

prot. n. 496 del 03/02/3016, il costituendo Gruppo di Azione Locale “Gargano 

Agenzia di Sviluppo” soc. cons. arl, ha invitato, tra altri, questo Consorzio, a 

manifestare interesse per l’acquisto di quote di partecipazione del suddetto 

costituendo GAL per la partecipazione al PSR Puglia 2014/2020 – Misura 19 ” 

Sviluppo locale di tipo partecipativo”; 

- il costituendo GAL, alla luce dei criteri stabiliti dal bando, per conseguire il 

massimo punteggio sulla composizione del partenariato, ha stabilito che il capitale 

sociale è pari ad € 50.000,00 di cui € 10.000,00 sarà riservato agli Enti Pubblici 

diversi dalle amministrazioni comunali; 

- con nota prot. n. 573 del 8 febbraio 2107, il Consorzio ha manifestato l’interesse 

ad acquistare delle quote di partecipazione al nuovo GAL, per un importo di € 

3.000,00; 

- con nota prot. n. 85 del 21/02/2017, il costituendo GAL ha chiesto di perfezionare 

la procedura per la costituzione del GAL entro il termine perentorio del 

28/02/2017;   

 

Vista la bozza dello Statuto del costituendo GAL; 

 

Ritenuto opportuno di aderire alla costituzione del costituendo GAL “ Gargano 

Agenzia di Sviluppo” in argomento acquistando azioni per una somma di € 3.000,00, di 

porre in essere tutti gli atti ritenuti necessari per il perfezionamento dell’adesione, nonché, 

di autorizzare i competenti Settori del Consorzio ad espletare ogni atto conseguenziale al 

presente provvedimento con imputazione della suddetta spesa nei competenti capitoli di 

bilancio di previsione, che presentano adeguata copertura;  

 

Assunti i poteri del Consiglio di Amministrazione, data l’urgenza; 

 

Visto l’art. 44, lett. l), dello Statuto del Consorzio e l’art. 29 della l.r. n. 4/2012; 

 

 

D E L I B E R A 

 
- di aderire alla costituzione del Gruppo di Azione Locale “Gargano Agenzia di 

Sviluppo”, con l’acquisto di quote pari ad € 3.000,00; 

- di porre in essere tutti gli atti ritenuti necessari per il perfezionamento dell’adesione 

in argomento; 

- di autorizzare i competenti Settori del Consorzio ad espletare ogni atto 

conseguenziale al presente provvedimento con imputazione della suddetta spesa 

nei competenti capitoli del bilancio di previsione, che presentano adeguata 

copertura. 

 

La presente Deliberazione sarà sottoposta alla ratifica del Consiglio di 

Amministrazione del Consorzio di Bonifica Montana del Gargano, ai sensi dell’art. 44 lett. 

l), dello Statuto del Consorzio medesimo. 

 

L’esecutività del presente provvedimento è subordinata ai controlli previsti dall’art. 

35 della LR 13/03/2012 n. 4.  

 

Di quanto sopra si è redatto il presente verbale che, letto ed approvato, viene 

sottoscritto. 

                                                                                             

  IL PRESIDENTE 

 

IL SEGRETARIO VERBALIZZANTE  

 


